
D.A. n. 01/Gab.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge  regionale  8 luglio  1977,  n.  47 recante  “Norme in  materia  di  Bilancio  e 

contabilità della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’articolo 1 della legge regionale 30 dicembre 2000, n. 34 e successive modifiche ed

integrazioni che prevede, fra l'altro, la possibilità di affidare ad un unico Ufficio la 
gestione delle spese per il personale e di talune spese a carattere strumentale comuni 
a più dipartimenti e/o Uffici equiparati nell'ambito della stessa Amministrazione;

VISTO il D.P. Reg. 10 maggio 2001, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni con cui è 
stato  emanato  il  Regolamento  attuativo  dell'articolo  4,  comma  6,  della  legge 
regionale 15 maggio 2000, n.  10,  concernente la disciplina degli  Uffici  di  diretta 
collaborazione al1'opera del Presidente della Regione e degli Assessori regionali;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3”;

VISTA la  legge  regionale  11  gennaio  2023,  n.  1,  recante  “Autorizzazione  all'esercizio  
provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2023”

VISTO il  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  Bilancio  finanziario  gestionale 
approvato dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 265 del 30 maggio 2022;

VISTO il D.P.Reg.  n. 26/Area1/S.G. del 23.01.2023 con il quale l'On.le Elvira Amata è stata 
nominata Assessore regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e il D.P. Reg. 
n.  777/Area1/S.G.  del  15/11/2022  con  il  quale  l'On.le  Marco  Falcone  è  stato 
nominato  Assessore regionale per l'Economia;

RITENUTO di trasferire le competenze relative alla gestione delle spese a carattere strumentale 
riguardanti  la  Rubrica  “Gabinetto  ed  Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera 
dell'Assessore  regionale  del  Turismo,  Sport  e  spettacolo”  all`Area  2  –  Affari 
Generali e Contenzioso del Dipartimento regionale del Turismo, Sport e Spettacolo;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni descritte in premessa, ai sensi dell'art 1 della legge regionale 30 
dicembre  del  2000, n.  34 e  successive modifiche  ed integrazioni,  la  gestione  dei 
seguenti capitoli di spesa della Rubrica “Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione 
all’opera  dell’Assessore  regionale  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo”  è  affidata
all’Area 2 - Affari Generali e Contenzioso del Dipartimento regionale del Turismo, 
dello Sport e dello Sport e Spettacolo;




